

Församlingsinstruktion Knista församling

Vision

Vår församling vill vara medvandrare på människors väg genom livet, på vår gemensamma väg mot himmelen. Vi vill umgås med Gud, i harmoni med Hans Skapelse, gärna tillsammans, dela erfarenheter om kristen tro och liv samt väcka nyfikenhet om vår kristna tro.

Sammanfattning

Knista församling ligger i en inflyttningskommun med stort engagemang. Vi har en bred verksamhet där särskilt vår öppna verksamhet ökar. Vi vill utveckla gudstjänst, undervisning, diakoni och mission utifrån ökad delaktighet med en tanke på alla åldrar. Vi vill vara en växtplats för personlig kristen tro och skapa mötesplatser för kristen gemenskap genom hela livet.

Arbetsätt

Vår församlingsinstruktion har vuxit fram i dialog med våra barn och ungdomar, våra gudstjänstbesökare, anställda och förtroendevalda. Vi har använt oss av enkätsvar, omvärldsanalys, diskussioner och samtal. En barnkonsekvensanalys är gjord och vi har formulerat var vi är i dag i vårt arbete i församlingen samt vad vi kan och vill utveckla för att vara en levande församling.

Omvärldsanalys

Befolkning

Kommunen delas mellan Knista och Edsbergs församlingar. Inflyttningen till kommunen och församlingen är hög, 2017 var det 7865 invånare och i slutet av 2018 var det över 8000. 2018 bodde det 6353 invånare i Knista-delen varav 4426 är tillhöriga (69%). De flesta som flyttar in i kommunen bor i Knista församling. I vår församling möter vi människor med olika språk, bakgrund och familjesammansättningar i större utsträckning än förut.

Nyinflyttade familjer finns i alla våra olika delar av församlingen. Antalet barn i kommunen har ökat under de senaste åren. Nya förskolor och skolor planeras eller har redan byggts.

Vi har nya stödboenden i vår församling. I våra verksamheter möter vi ett ökat antal människor med olika behov. Det kan vara utsatta kvinnor och barn eller familjer som har behov av stöttning språkligt eller praktiskt.

Enligt kommunens befolkningsprognos kommer antalet äldre i kommunen att öka de kommande åren. Församlingen möter idag många äldre i behov av olika stödinsatser.

Arbetsliv och hälsa

Lekebergs kommun har länets högsta antal småföretagare, kvinnliga företagare och unga företagare. Det vanligaste är ändå att arbetspendla till omkringliggande städer. I och med att kommunen växer, ökar även de som arbetspendlar in till kommunen. Enligt kommunens prognosrapporter har antalet arbetslösa minskat. Under det senaste året har dock den tidigare låga ungdomsarbetslösheten ökat något. Det finns också grupper av lågavlönade och ungdomar som inte klarat gymnasiet.

Kommunen har ett rikt föreningsliv inom många olika områden, allt från idrott till kultur och historia. De många entreprenörerna är också de drivande i utvecklingen av vårt lokalsamhälle.

Majoriteten av våra församlingsbor har goda levnadsförhållanden men drog- och alkoholproblem finns till viss del i vår omgivning. I församlingsverksamheterna möter också människor med psykisk ohälsa.

De som arbetar diakonalt i vår församling upplever att den psykiska ohälsan ibland unga och äldre har ökat de senaste åren.

Barns-, ungas- och äldres situation

Kommunen har 4 skolor. Två skolor ligger i Fjugesta, en i Lanna/Hidingeområdet och en i Mullhyttan. Det finns 2 särskilda boenden för korttid/rehabilitering/demensvård i tätorten Fjugesta. Det finns även en gruppbostad och lägenheter med särskilt boende för dem med funktionsnedsättningar, även dessa ligger i Fjugesta. Kommunen har även daglig verksamhet för både äldre och yngre med demenssjukdom. Enligt kommunens årsredovisning konstateras att skolresultaten i kommunens skolor pendlar upp och ner, medan upplevelsen hos kommuninnevånare inom kommunens omsorgsarbete är konstant väldigt positivt.

Avstånd på landsbygden gör att många familjer är beroende av bil. När inte bil eller körkort finns är det svårt att förflytta sig inom vår församling. För barn och ungdomar krävs ofta skjuts för att ta sig till olika aktiviteter.

De äldre i vår församling kan ibland bli ensamma i hus ute på landsbygden utan kontakt med andra. Ekonomin styr då de inte vill flytta från sin billiga bostad till en dyr lägenhet.

Resurser inom det sociala området

Förutom kommunal Socialtjänst finns Posom-grupp för krisberedskap, nattvandrare, tre ungdomsgårdar, kyrkornas verksamheter, väntjänst, arbetsmarknadsenheten. Polisen har dragit ner sin verksamhet och har inte längre något kontor i kommunen. Det upplevs därför som om polisen är mer osynlig i vårt samhälle. Det finns kommunala vårdboenden, gruppboende, servicelägenheter, dagligverksamhet, LVU-hem, skyddat boende för kvinnor, Familjehem, Flyktingmottagning, integrationsarbete, Missbruksvård, LSS-boende. Från kommunens sida upplever vi en önskan på oss som församling att vi som ideell kraft ska ta ett större ansvar för samhället.

Vi har flera frikyrkor i vårt område, Salem (EFK), Lekebergskyrkan (EFK + Equemenia), Binninge (EFK), Elim Hackvad Baptistförsamling. Antalet muslimer ökar i och med mottagandet av nyanlända.

Klimat och miljö

I takt med att klimatet förändras och vi därmed står inför stora utmaningar har Svenska Kyrkan beslutat att bli klimatneutral 2030. Med anledning av detta har vi i församlingen påbörjat ett hållbarhetsarbete som utvärderas i samband med personaldagarna varje år.

Församlingsbeskrivning

Knista församling inom Närke norra kontrakt och Strängnäs stift i Svenska kyrkan omfattar de personer som tillhör Svenska kyrkan och är bosatta inom församlingens gränser. Vi har ett pastoralt ansvar för dem som vistas i församlingen. Vår församling vill verka för demokrati, en öppen gemenskap och välkomna alla. Vi vill minska vår egen klimatpåverkan och bromsa effekterna av klimatförändringarna i enlighet med Agenda 2030. Vår församling vill kunna möta människors längtan till Gud och skapa mötesplatser där många är delaktiga.

Församlingen består idag av 5 kyrkor med 4 kyrkogårdar. I Fjugesta, som är centralort med samhällsservice, ligger Kyrkans hus, församlingens kansli. Alla våra kyrkor förutom Mullhyttans kyrka ligger utanför samhällena. Knista kyrka och Hidinge gamla kyrka är från 1100-talet. Kvistbro kyrka är från 1660-talet. Hidinge nya kyrka byggdes på 1860-talet när den äldre kyrkan ansågs för liten. I Mullhyttan byggdes ett kapell på 1920-talet. Vi har även en församlingsgård vid Knista kyrka som används till körverksamhet, dop-, begravnings- och kyrkkaffe samt en del möten. Vid Kvistbro kyrka finns en församlingsgård som används till verksamhet som är knuten till de gudstjänster som firas i Kvistbro kyrka t.ex. vid luciafirande eller till konfirmandarbetet. Båda dessa lokaler är uthyrningsbara och har kök.

I kyrkans hus bedriver vi även stor del av vår verksamhet. Där finns en kyrksal som används regelbundet för andakter, gudstjänster och veckomässor. Veckoverksamhet i bedrivs även i Hidinge nya kyrka och i Mullhyttans kyrka. Hidinge nya kyrka byggdes om 2010 för att skapa plats för en församlingshemsdel. Vi firar idag gudstjänster i alla våra kyrkor.

Huvudgudstjänsten ambulerar mellan kyrkorna. Vår församling har under tidigare år haft en högkyrklig prägel, men har idag en mer öppen inställning till såväl olika kyrkotraditioner som till ett nyskapande tänk. Vårt församlingsarbete kännetecknas av att vi möter många barn och familjer genom öppen förskola, PilgrimsBarn, musikskola och barnkör. Vi möter vuxna i samtalsgrupper, pilgrimsvandringar och ideell verksamhet. Vi har även ett starkt diakonalt arbete som bedrivs för våra äldre och för andra med behov av stöd.

I församlingen pågår ett hållbarhetsarbete där vi strävar efter att hitta mer miljövänliga alternativ t ex vid resor, upphandlingar, fastighetsskötsel och energiförsörjning.

Antal kyrkotillhöriga i Knista församling ligger på 69 % (2018) och det är en högre siffra jämfört med Svenska kyrkan på riksnivå (59 %). Dopfrekvensen ligger på ungefär samma nivå som riksnittet: 42 % och konfirmandfrekvensen varierar mycket mellan åren. Församlingen tappar medlemmar via aktiva utträden. Det är även fler som dör än som döps. Inflyttningen gör dock att medlemsantalet inte sjunker så snabbt.

Idag samarbetar/samverkar/samordnar vi med olika enheter inom kommunen, civilsamhället, föreningar, organisationer och övriga församlingar.

Inflyttningen till församlingen är en utmaning för vår oss när vi ska möta många olika nya behov men det är även positivt då inte medlemsantalet minskar så fort.

I Knista församling är kyrkomusikerna kantorer eftersom vårt medlemstal understiger 5000 tillhöriga. Församlingen har även en diakon.

Mission

Målsättning

Målsättningen är **att väcka människors längtan till Gud** i den värld vi lever i. Ett annat ord för mission är uppdrag. Uppdraget Jesus gav i "dop och missionsbefallningen" är att göra alla folk till lärjungar (Matt. 28:18-20). I Kyrkoordningen står i 2 kap. 1§ att "*Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission*". Knista församling förstår Kyrkoordningens begrepp om mission som summan av kyrklig verksamhet som går under begreppen gudstjänst, undervisning och diakoni med formeln: M = G U D. Avsikten med mission är att människors längtan till Gud med tiden möts upp av Guds kärlek och det leder till tro och dop.

Nuläge

I den kyrkliga verksamheten skapar vi mötesplatser som främjar de grundläggande uppgifterna.

Det första mötet med våra församlingsbor är extra viktigt för oss. Det kan till exempel vara när vaktmästarna möter besökare på kyrkogården som har behov av en pratstund eller när nyinflyttade föräldrar söker sig till öppna förskolan för att de vill lära känna nya människor och sin nya omgivning. Här har vi en chans att visa upp vår församling, skapa stunder för diskussioner och erbjuda andra aktiviteter som t.ex. samtal med diakon/präst eller samtalsgrupp. Att skapa förutsättningar för dessa möten är viktigt för oss.

Missionen eller uppdraget i det vardagliga arbetet synliggörs när medarbetare, förtroendevalda och församlingsbor talar om vår kyrkliga verksamhet och gör Jesus Kristus känd, älskad och sedd. Uppdraget synliggörs också på olika mediala plattformar när vi inbjuder till gudstjänster i dagspressens predikoturer, församlingens hemsida och församlingsbladet Korsordet. Detta församlingsblad utkommer regelbundet varje år och delas ut till församlingens alla hushåll. Innehållet speglar vad som händer i kyrklig verksamhet i församlingen framåt och bakåt i tiden. Vi tydliggör hur vi använder våra resurser och alla får ta del av vårt församlingsarbete.

Vi ser oss som en del av den världsvida kyrkan och för oss är det naturligt att relatera till våra grannförsamlingar. På lokala planet är församlingen med på regelbundna pastorsträffar och inbjudna till bönemöten där även Edsbergs församling ingår. Knista församling deltar i ekumeniska gudstjänster som är 3-4 gånger om året. Vi samverkar med aktörer i bygden som Röda Korset och Lekebergs kommun.

Vi bjuder in bygdens förskolor och grundskolor till vandringar som rör kyrkoårets högtider som All helgona vandring, julvandringar och påskvandringar. Där får församlingen tillfälle att presentera vad den kristna tron och människosynen vill förmedla.

Vi frågade våra barn och ungdomar i församlingen vad de skulle berätta för andra vad vi gör i vår församling, hur de skulle sprida vår mission. De svarade att vi pratar om Gud och Jesus, vi umgås fikar och leker, vi har aktiviteter för alla åldrar och samtalar, funderar och pratar om viktiga saker.

Framtid

Uppdraget är att sprida evangelium genom kyrkoårets högtidsdagar, gudstjänster, olika sammankomster och bibelläsning anpassat till olika åldrar och olika tillfällen.

Utgångspunkten i reflekterande kring grundläggande delarna av den kristna tron är de tio budorden, Trosbekännelsen, Fader Vår, Dopet och Nattvarden.

Vi behöver en tydlig plan för att bemöta den minskande medlemsutvecklingen till följd av aktiva utträden och vikande doptal. Församlingen skapar strategier och en pastoral som främjar stegen fram till just tro och dop. I denna reflektion kring dopet är det viktigt att bryta traditionella föreställningen att dopet är förbehållet barn när det i själva verket är en inbjudan och en gåva som gäller för alla åldrar. Med dopet som gåva i våra liv gör vi vår gemensamma vandring till himmelen!

Vi kan se att vi har olika målgrupper, bl.a. de som bott här länge, fritidsboenden och en stor andel nyinflyttade. Dessa vill vi nå på olika sätt, på olika kanaler och med våra olika verksamheter. Ett nyckelord i detta uppdrag att nå bygdens folk är att nätverka. Alla medarbetare, förtroendevalda och ideella behöver tänka på att skapa relationer och vara ambassadörer för kristen tro och vår kyrka.

Som en del av den världsvida Kyrkan vill vi, bl a genom att aktivt vara en del av ACT Svenska Kyrkans arbete, arbeta för en hållbar utveckling; socialt, ekonomiskt, ekologiskt och existensiellt.

Ökad delaktighet

Alla – anställda, förtroendevalda och ideella oavsett ålder och uppgift, behöver få reflektera över sin egen roll som ambassadör för kyrkan och hur de kan bidra till att sprida det kristna budskapet.

Gudstjänst

Målsättning

Vår målsättning är **att gudstjänsterna ska vara ett tillfälle att umgås med Gud – gärna tillsammans** och att gudstjänsterna utformas till ändamålsenliga växtplatser för personlig kristen tro och kristen gemenskap genom hela livet. Människors behov får därför inom de givna ramarna avgöra hur vi uttrycker oss i gudstjänsten. All kyrklig verksamhet har inslag av gudstjänst och all verksamhet integreras i gudstjänsten.

Mötet med den uppståndne Herren i mässan är hjärtat i församlingens gudstjänstliv.

Nuläge

Under 2018 firade församlingen 47 huvudgudstjänster med nattvard, oftast gestaltad som högmässa. Endast vid ett fåtal söndagar om året avviker vi från detta. Det kan t ex röra sig om tillfällen då vi har upptaktsgudstjänst för hela församlingens barnarbete. Vid några tillfällen om året firar församlingen gudstjänst tillsammans med annat kristet samfund med efterföljande lunch eller kaffe för främjande av gemenskap. Dessa gudstjänster ambulerar mellan olika platser i bygden - men när de är i församlingens kyrkorum så är det nattvardsgudstjänst som följer Svenska kyrkans ordning. Ibland kan det ske speciella ekumeniska evenemang, vi samarbetar också kring den ekumeniska böneveckan. Löpande utvärderingar och förändringar sker.

Gudstjänst på andra språk sker när gudstjänsterna tecken tolkas vid behov. Kyrkliga handlingar (dop, vigsel och begravningar) ger goda tillfällen att möta församlingsbor vi annars inte möter. Vi vill bygga relationer och vara engagerade vid varje möte med våra församlingsbor. Vi vill vara lyhörda för deras önskemål och inbjuda till vidare kontakter inom församlingen.

Gudstjänst för små och stora firas vid några tillfällen/år. Då medverkar även den musikskola som finns i församlingens regi. Utöver gudstjänster för små och stora medverkar barnen vid musikgudstjänster, musikaler och lucia-andakter m.m. Vi har också vardagsandakter där barnen i en av grupperna planerar och leder hela gudstjänsten tillsammans med sina ledare.

Våra barn och ungdomar vill gärna vara delaktiga i Gudstjänsten. De vill gärna ta upp kollekt, spela instrument, sjunga, vara vaktmästare, läsa texter, pynta, dela ut böcker, prata där framme, bära kors och ljus, städa, baka och plocka blommor. De vill att gudstjänsten ska vara enkel med mycket sång, rolig, intressant och lärorik. De önskar även att gudstjänsten ska göra att man tänker annorlunda på saker så att man blir mer förstående. Den får gärna vara lugn med små aktiviteter.

Framtid

Vi vill bygga vidare på ett bra utbud av olika gudstjänster i hela församlingen och fortsätta ha ett rikt musikliv. Vi vill ha Gudstjänster som överbryggar generationsgränser genom att barn och vuxna medverkar tillsammans. Vi vill att våra gudstjänster ska ge hopp om skapelsens framtid och med glädje fira Skapelsetid som en del av kyrkoåret. Vi vill att våra altarbord ska få smyckas av det som växer och odlas i vårt närområde. Vi vill förbereda gudstjänst i god tid, så fler kan involveras och se till att alla berörda får information i tid.

Ökad delaktighet

Vi vill arbeta för att engagera fler ideella, i olika åldrar, genom att fråga om specifika uppgifter vid enskilda tillfällen. Alla ska kunna delta efter sin förmåga med olika uppgifter.

Undervisning

Målsättning

Målet för undervisning och lärandet i Knista församling är **att dela erfarenheter av kristen tro och liv** genom erbjuda undervisningstillfällen för alla åldrar och förutsättningar utifrån missionsbefallningen.

Nuläge

Vi ser att all vår verksamhet har inslag av lärande och undervisning. Undervisning är att dela erfarenheter om kristen tro, liv och tradition samt är utformad för att passa olika åldrar och speciella behov. Vi utgår ofta ifrån kyrkoårets teman och våra insamlingsperioder. Gudstjänsten med kyrkorum, symboler och texter ser vi som en kunskapskälla.

Idag har vi en väl fungerande öppen förskola, där vi möter små barn, deras föräldrar och syskon i två av våra kyrkor och i Kyrkans hus. Vi synliggör våra stora högtider och dopet med upplevelsevandringar som passar både barn och vuxna. Familjer med olika språk lotsar vi in i verksamheten med bilder, kroppsspråk och översättningsprogram.

För förskolor och skolor har vi vandringar med olika inriktningar t.ex. påsk, jul och begravning. Här finns många tillfällen att synliggöra bibliska berättelser och möta frågor som finns om kyrkan. Vandringarna använder kyrkorummet, kyrkogården och andra närliggande omgivningar som ger extra upplevelser och förstärker det som berättas. Vi har även Pilgrimsbarn i Hidinge där pilgrimsvandringar ute och inne samt vardagsgudstjänster är en viktig del av verksamheten. Barnkör finns i Fjugesta för de yngre skolbarnen och dessutom finns det ungdomsgrupp och ungdomskör där.

Kyrkans musikskola erbjuder musikundervisning i åldrarna 6-16 år. Elever och deras lärare medverkar i gudstjänster och på konserter. Innan jul samarbetar de under Julens sånger med kommunens kulturskola, Lekebergs musiksällskap och församlingen. En stor orkester bildas där alla åldrar är välkomna. Julens sånger är ett uppskattat inslag under året.

Vårt konfirmandarbete utgår ifrån församlingens "Plan för Lärande och Undervisning", "Handlingsplan för konfirmandarbete" och Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbetet. Undervisningen och lärandet sker med stöd från kyrkans olika professioner tillsammans med unga ledare. Vi vill vara medvandrare tillsammans med konfirmanderna (och deras familjer) och vill erbjuda möjligheter att delta i församlingens liv och gemenskap både i gudstjänster och i andra sammanhang. Alla konfirmander erbjuds efter konfirmationen att bli utbildade unga ledare. De unga ledarna är en viktig resurs i detta arbete.

Vi har vuxengrupper i form av körer, andlig vägledning och bibelstudier. På vår särskilda boenden har vi andakter med mycket musik och med tillfällen till samtal.

För att skapa tillfällen att prata om dopet tillverkas dopänglar av pärlor och tråd. Dessa delas sedan ut till de döpta barnen och deras föräldrar på en öppen upplevelsevandring på gudstjänsttid.

Våra barn och ungdomar vill veta mer om aktuella saker och bli uppmärksammade på sådant de inte tänkt på förut. De vill dela erfarenheter om livet och vi sprider att kyrkan är mer än bara Gudstjänst. De vill veta mer om Gud, Jesus och om livet. De vill även veta mer om varför vi gör som vi gör.

Framtid

Vi vill erbjuda öppen verksamhet för alla åldrar och med olika inriktning, där möjlighet skapas att få växa i sin kristna tro, dela erfarenheter och att få reflektera utifrån det egna livet. Vi vill fortsätta att skapa tillfällen i våra grupper och gudstjänster att aktivt bjuda in till och samtala om dopet, tron, skapelsen, miljön och andra livsfrågor. Pilgrimsvandringar är en bra utgångspunkt till goda samtal och våra upplevelsevandringar hjälper oss att sprida det kristna budskapet.

Vi vill fortsätta våra vandringar för våra öppna förskolor, förskolor och skolor.

Konfirmanderna ska känna att det finns en naturlig plats för dem i vår församling, även efter konfirmandtiden och vi fortsätter att erbjuda dem ung ledar-utbildning.

Vi vill använda våra kyrkorum som en naturlig mötesplats både i vardagen och för helgens gudstjänster. Där vi tillsammans kan utforska och lära om vår kristna tro.

Ökad delaktighet

Vi vill att våra ideella i alla åldrar är en naturlig del av vårt undervisningsarbete och ambassadörer för det kristna budskapet. De har tydliga uppgifter och bidrar på det sätt som passar dem bäst. Dessa uppgifter anpassas efter förmåga. Utbildningstillfällen för ideella finns och anpassas efter ålder.

Diakoni

Målsättning

Att möta människor med kärlek genom nyckelorden: Se, Bedöma och Handla. Vi strävar efter att i Jesu fotspår möta våra medmänniskor utifrån deras behov genom att stötta och vägleda på livsvandringen.

Vi vill nå dem som har olika behov av stöd genom vår verksamhet, besök och samverkan med kommunen, andra samfund och övriga civilsamhället. Vi vill skapa individuella lösningar för varje situation där vår medverkan är önskvärd. Vi vill utgöra en trygg plats som ger tilltro med mervärdet att vår väg "leder till himmelen".

Nuläge

Vi har:

- Gemenskapsträffar och mötesplatser för äldre och daglediga.
- Andakter på olika äldre- och vårdboenden, gör hembesök och har stödsamtal fortlöpande.
- Verksamhet för familjer på olika platser i församlingen.
- Verksamhet för barn och unga i flera delar av församlingen.
- Ideella grupper som möjliggör all verksamhet, särskilt det internationella arbetet.
- Riktade gudstjänster för personer med särskilda behov.
- Vi arbetar utifrån ACT Svenska Kyrkans insamlingsperioder och material

Vi samverkar med olika enheter inom kommunen: Arbetsmarknad- och integrationsenheten, Anhörigstöd, LSS, POSOM, Socialtjänst, grupp för Våld i nära relationer, Vård och Omsorg. Vi samarbetar även med civilsamhället, föreningar, organisationer och övriga församlingar.

Våra barn och ungdomar tycker att det är viktigt att vi bryr oss om alla i olika åldrar. De vill att vi bryr oss speciellt om de som har det svårt, utsatta barn, fattiga, hemlösa och de som ber om hjälp eller ser ut att behöva hjälp.

Framtid

Vi ser utifrån omvärldsanalysen i församlingens Diakonipastoral några grupper som kyrkorådet valt att prioritera; barn som far illa, ensamma, lågavlönade, missbrukare, personer med funktionsnedsättning, personer med psykisk ohälsa, ungdomar som inte klarar gymnasiet, nyanlända, nyinflyttade barnfamiljer som lever under press i vardagsstressen.

Vi ser ökade behov och strävar efter att vara resurseffektiva och samverka med andra. Sedan 2015 har nyanlända tagits emot och det innebär en process i vår bygd där församlingsarbetet bör/måste motverka en polarisering och segregation.

Den psykiska ohälsan eskalerar både bland unga och äldre varför vi bör sträva efter nya sätt att mota de problemen genom t ex samtalsgrupper om existentiell hälsa, andlig vägledning, PREP-kurser mm

När något allvarligt händer i civilsamhället eller vår omvärld finns en förväntan på att kyrkan är aktiv och erbjuder en trygg och säker plats att vara på. I de svåra stunderna ska kyrkan kunna ge tröst och stöd. Därför behövs en beredskap och handlingsplan för vad man kallar för samhällsstörningar, kriser och en utarbetad sårbarhetsanalys i församlingsarbetet.

Ökad delaktighet

En handlingsplan behövs för att öka det ideella engagemanget, nya metoder behöver utformas och detta behöver både ideella, arbetslag och förtroendevalda medverka till. Kyrkans framtid med färre anställda kräver större flexibilitet och en ny roll för oss som möjliggörare och inte alltid med anställda som utförare.

”Handling och bön må bli ett” Sv. Psalm 292

Utvärdering

Församlingsinstruktionen bör vara ett levande dokument i församlingens arbete och utvärderas varje år.

Fjugesta 2020-11-13



Henrik Hult
Ordförande i Knista Kyrkofullmäktige



Charlotta Englund
Ordförande i Knista kyrkoråd



Stefan Öberg
Kyrkoherde i Knista församling